
 

Istituto Comprensivo “Roncalli”   -  Via Rossi 38 -  36031 Dueville (Vi)  tel. 0444590195 
email :VIIC86000P@istruzione.it  web: www.icdueville.edu.it  - CF 80016970248  - CM VIIC86000P 

1 

 

 

Prot.                                                     Dueville, 09 Febbraio 2021 
Vedi segnatura 
 

Al D.S.G.A.  
Ist. Compr. Roncalli Dueville  
Donata Zaccardo 
 

 
Oggetto: Determina svolgimento corso di formazione per docenti- Progetto “Orto a scuola” 

 
      

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Interministeriale. n. 129/2018; 
VISTO il d.lgs. n. 50/2016 “Nuovo Codice degli appalti”; 
VISTO il D.L. 06 Luglio 2012, n. 95 convertito con modificazioni dalla legge 07/08/2012, n. 135; 
VISTA la Legge 24/12/2012, n. 228; 
VISTO il Regolamento per l’attività negoziale approvato con Delibera del Consiglio d’Istituto n° 2 
del 16/04/2019; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 3 del 21/01/2021 di approvazione del programma 
annuale per l’esercizio finanziario 2021; 
VISTA la richiesta dell’insegnate referente del progetto “Orto a scuola” che coinvolge tutte le 
scuole dell’infanzia dell’istituto; 
CONSIDERATO necessario  provvedere alla stipula di un contratto per lo svolgimento di attività 

formative rivolte ai docenti; 

EFFETTUATA un’indagine di mercato informale, attraverso mail, con cui sono state interpellate n. 

3 esperte; 

VALUTATE le proposte progettuali presentate;  

PRESO ATTO che la proposta formativa della cooperativa Terrabase è risultata la più rispondente 

alle esigenze dei docenti ed alle diverse realtà della quattro scuole dell’infanzia dell’istituto; 

ACCERTATA  la copertura finanziaria del presente provvedimento che  sarà  imputata al progetto 
P4.1 formazione personale scolastico; 

 
DETERMINA 

 
di procedere alla stipula di un contratto per attività di formazione mediante affidamento diretto alla 

Cooperativa Sociale Terrabase Via Luciano Manara, 61, 36100 Vicenza VI P.I. 03497880249. 

L’impegno di spesa è determinato in € 1.104,00 più IVA al 5% che saranno imputati al progetto P 4.1 

Formazione personale della scuola. 

 
Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016, viene individuato responsabile Unico del 
procedimento il Dirigente Scolastico di questo istituto, dott. Cosimo Basile.  
 
La presente determinazione a contrarre sarà pubblicata in Amministrazione Trasparente.  
 
 
                  Il Dirigente 
                                                                                          Cosimo Basile  
                                                                                                                                                         Documento informatico firmato digitalmente   
                                                                                                                                                          ai sensi del D.Lgs 82/2005 e norme collegate 
 


		2021-02-09T13:14:10+0100




